根据固定资产折旧政策测算了 2021年以前、2021年度折旧费，相应调整存货、固

定资产和销售费用。

4、使用权资产及租赁负债入账金额错误

2021年埃蒙迪公司首次适用新租赁准则，租赁合同总额统计有误，导致使用

权资产和租赁负债少记，使用权资产折旧费、未确认融资费用摊销存在计量和分

摊错误。在编制 2022年度财务报表过程中，管理层重新测算使用权资产及租赁负

债的初始及后续计量金额，相应调整预付款项、使用权资产、租赁负债、一年内

到期的非流动负债、管理费用、研发费用和财务费用等。

5、未及时结转无形资产

2021年 CRM软件已达到可使用状态，未及时结转无形资产并计提摊销。在编

制 2022年度财务报表过程中，管理层调整了上述无形资产及摊销所涉及的销售费

用、预付款项和应付账款。

6、埃蒙迪公司受让子公司无形资产未进行账务处理

2021年度子公司上海爱圣美科技有限公司将其软件著作权转让给埃蒙迪公司，

并已完成变更登记，但未对该项无形资产进行转让处理。在编制 2022年度财务报

表过程中，管理层对埃蒙迪公司和子公司的账务进行调整，相应调增或调减两家

公司的无形资产、研发费用、应付账款、其他应付款、其他流动资产和其他流动

负债。

7、成本费用跨期

3

2021年 12月部分福利费等薪酬和其他费用如顾问咨询费、展会费和电费等支

出项目于 2022年实际支付时入账，未及时计提，导致出现跨期。在编制 2022年
度财务报表过程中，管理层对跨期费用支出重新梳理，相应调整营业成本、销售

费用、管理费用、研发费用、应付账款、应付职工薪酬。

8、往来款重分类及双边挂账对冲调整

2021年末部分应收账款负数未重分类，一年以上合同负债重分类至其他非流

动负债的金额不准确，部分往来款客商双边挂账未对冲。在编制 2022年度财务报

表过程中，管理层对上述项目做出调整，涉及科目包括应收账款、预付款项、合

同负债、其他流动负债、其他非流动负债。

9、以前年度支付押金误计入费用

2020年以前支付代理 Dopin软件押金 5万元美元，未计入其他应收款，而是予

以费用化计入管理费用。在编制 2022年度财务报表过程中，管理层还原了其他应

收款，相应调整其他应收款、财务费用和期初未分配利润。

除上述主要调整事项外，其他更正事项的金额影响较小。

根据上述调整事项综合影响，管理层重新对坏账准备、所得税费用、盈余公

积进行测算，相应调整了信用减值损失、递延所得税资产、递延所得税负债、应

交税费、所得税费用、盈余公积和未分配利润。

二、具体的会计处理

管理层对上述所列重大差错采用追溯调整法。

三、对财务状况和经营成果的影响

1、对 2021年 12月 31日合并资产负债表的影响

受影响报表项目 更正前金额 累计影响金额 更正后金额

货币资金 21,473,124.37 1,508.63 21,474,633.00
应收账款 8,078,881.09 -52,533.12 8,026,347.97
预付款项 2,439,143.92 -858,760.71 1,580,383.21
其他应收款 1,962,337.38 172,758.55 2,135,095.93
存货 40,627,891.51 -6,057,571.37 34,570,320.14
其他流动资产 775,146.86 284,545.85 1,059,692.71

4

流动资产合计 75,356,525.13 -6,510,052.17 68,846,472.96
固定资产 7,048,822.67 -981,371.66 6,067,451.01
使用权资产 6,266,868.59 494,540.93 6,761,409.52
无形资产 2,125,401.86 188,266.53 2,313,668.39
长期待摊费用 1,173,942.95 84,851.16 1,258,794.11
递延所得税资产 2,626,449.52 -1,197,812.46 1,428,637.06
其他非流动资产 1,536,845.00 40,739.10 1,577,584.10
非流动资产合计 22,316,141.28 -1,370,786.40 20,945,354.88

资产总计 97,672,666.41 -7,880,838.57 89,791,827.84
应付账款 6,658,240.90 711,190.97 7,369,431.87
合同负债 10,163,940.23 -470,059.75 9,693,880.48
应付职工薪酬 3,787,601.93 -122,780.87 3,664,821.06
应交税费 1,597,400.11 -595,198.42 1,002,201.69
其他应付款 2,029,360.82 358,877.36 2,388,238.18
一年内到期的非流动负债 2,549,320.71 1,204,195.35 3,753,516.06
其他流动负债 689,975.66 789,477.63 1,479,453.29
流动负债合计 39,487,287.58 1,875,702.27 41,362,989.85
租赁负债 3,266,181.06 -700,674.51 2,565,506.55
递延所得税负债 141,636.23 141,636.23
其他非流动负债 13,843,481.45 -804,815.03 13,038,666.42
非流动负债合计 17,109,662.51 -1,363,853.31 15,745,809.20

负债合计 56,596,950.09 511,848.96 57,108,799.05
其他综合收益 -541,313.87 81,197.08 -460,116.79
盈余公积 2,809,271.16 -29,052.23 2,780,218.93
未分配利润 -12,456,826.02 -8,444,832.38 -20,901,658.40
归属于母公司所有者权益合计 41,075,716.32 -8,392,687.53 32,683,028.79

所有者权益合计 41,075,716.32 -8,392,687.53 32,683,028.79
负债和所有者权益总计 97,672,666.41 -7,880,838.57 89,791,827.84

5

2、对 2021年 12月 31日资产负债表的影响

受影响报表项目 更正前金额 累计影响金额 更正后金额

货币资金 21,260,304.05 1,508.63 21,261,812.68
应收账款 15,223,965.04 -18,837.43 15,205,127.61
预付款项 2,148,825.93 -897,024.52 1,251,801.41
其他应收款 19,216,270.95 191,650.07 19,407,921.02
存货 34,474,748.39 -2,515,908.34 31,958,840.05
其他流动资产 17,150.95 284,545.85 301,696.80
流动资产合计 92,341,265.31 -2,954,065.74 89,387,199.57
固定资产 6,452,031.96 -1,155,862.31 5,296,169.65
无形资产 135,786.23 2,177,882.16 2,313,668.39
长期待摊费用 1,173,942.95 84,851.16 1,258,794.11
递延所得税资产 2,625,813.07 -1,272,400.61 1,353,412.46
其他非流动资产 1,323,445.00 143,739.10 1,467,184.10
非流动资产合计 19,566,932.52 -21,790.50 19,545,142.02

资产总计 111,908,197.83 -2,975,856.24 108,932,341.59
应付账款 6,632,004.40 2,880,440.48 9,512,444.88
合同负债 8,030,257.58 -502,815.80 7,527,441.78
应付职工薪酬 3,558,065.68 34,746.03 3,592,811.71
应交税费 1,591,495.11 -593,727.07 997,768.04
其他应付款 2,029,360.82 358,877.36 2,388,238.18
一年内到期的非流动负债 2,294,805.32 698,158.46 2,992,963.78
其他流动负债 503,545.69 630,462.62 1,134,008.31
流动负债合计 36,650,981.82 3,506,142.08 40,157,123.90
租赁负债 3,266,181.06 -700,674.51 2,565,506.55
递延所得税负债 142,067.36 142,067.36
其他非流动负债 13,487,440.16 -454,446.74 13,032,993.42
非流动负债合计 16,753,621.22 -1,013,053.89 15,740,567.33

负债合计 53,404,603.04 2,493,088.19 55,897,691.23
其他综合收益 -541,313.87 81,197.08 -460,116.79
盈余公积 2,809,271.16 -29,052.23 2,780,218.93

6

未分配利润 4,971,052.45 -5,521,089.28 -550,036.83
归属于母公司所有者权益合计 58,503,594.79 -5,468,944.43 53,034,650.36

所有者权益合计 58,503,594.79 -5,468,944.43 53,034,650.36
负债和所有者权益总计 111,908,197.83 -2,975,856.24 108,932,341.59

3、对 2021年度合并利润表的影响

受影响报表项目 更正前金额 累计影响金额 更正后金额

营业收入 113,407,865.23 700,025.62 114,107,890.85
营业成本 65,018,125.41 2,047,596.61 67,065,722.02
销售费用 20,744,134.20 332,396.36 21,076,530.56
管理费用 12,970,942.34 1,527,343.53 14,498,285.87
研发费用 11,164,117.41 -2,168,886.01 8,995,231.40
财务费用 1,090,427.46 142,662.63 1,233,090.09
其中：利息费用 672,629.72 34,844.58 707,474.30

利息收入 17,258.34 1,508.63 18,766.97
其他收益 452,700.30 23,928.99 476,629.29
投资收益 2,167,969.14 -1,908,265.29 259,703.85
信用减值损失 -2,203,041.93 1,868,072.27 -334,969.66
资产减值损失 -6,380,827.43 -4,444,644.74 -10,825,472.17
二、营业利润（亏损以“-”号

填列）
-4,243,593.82 -5,641,996.27 -9,885,590.09

营业外收入 23,974.81 -23,928.99 45.82
营业外支出 2,000,676.36 -1,857,529.75 143,146.61
三、利润总额（亏损总额以“-

”号填列）
-6,220,295.37 -3,808,395.51 -10,028,690.88

所得税费用 -3,398,328.59 1,791,406.91 -1,606,921.68
四、净利润（净亏损以“-”号

填列）
-2,821,966.78 -5,599,802.42 -8,421,769.20

五、其他综合收益的税后净额 -541,313.87 81,197.08 -460,116.79
归属于母公司股东的其他综合

收益的税后净额
-541,313.87 81,197.08 -460,116.79

不能重分类进损益的其他综合

收益
-541,313.87 81,197.08 -460,116.79

7

4、对 2021年度利润表的影响

受影响报表项目 更正前金额 累计影响金额 更正后金额

营业收入 112,107,888.81 796,338.27 112,904,227.08
营业成本 63,172,079.19 1,647,127.97 64,819,207.16
销售费用 20,036,612.96 300,242.78 20,336,855.74
管理费用 10,450,704.00 1,530,632.41 11,981,336.41
研发费用 10,234,400.29 -2,097,834.01 8,136,566.28
财务费用 1,069,538.87 104,270.36 1,173,809.23
其中：利息收入 15,645.25 1,508.63 17,153.88
其他收益 451,587.50 23,879.12 475,466.62
投资收益 -4,020,000.00 -1,908,556.96 -5,928,556.96
信用减值损失 -2,215,898.36 1,865,993.81 -349,904.55
资产减值损失 -6,380,827.43 -4,444,644.74 -10,825,472.17
二、营业利润（亏损以“-”

号填列）
-5,723,597.10 -5,151,430.01 -10,875,027.11

营业外收入 23,920.94 -23,879.12 41.82
营业外支出 1,707,395.49 -1,632,374.00 75,021.49
三、利润总额（亏损总额以

“-”号填列）
-7,407,071.65 -3,542,935.13 -10,950,006.78

所得税费用 -3,399,146.05 1,716,684.15 -1,682,461.90
四、净利润（净亏损以“-”

号填列）
-4,007,925.60 -5,259,619.28 -9,267,544.88

五、其他综合收益的税后净额 -541,313.87 81,197.08 -460,116.79
归属于母公司股东的其他综合

收益的税后净额
-541,313.87 81,197.08 -460,116.79

不能重分类进损益的其他综合

收益
-541,313.87 81,197.08 -460,116.79

四、其他披露更正事项

1、2021年度非经常性损益调整

项 目 更正前金额 累计影响金额 更正后金额

非流动性资产处置损益 -10,506.49 -10,506.49
流动资产报废损失 -229,534.47 229,534.47

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.

		2023-04-28T15:39:58+0800
	Sign Test.